
ТАТА РСТАН Р ЕС П У БЛIIК АС Ы 
0ГЕРЖ Е  w 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

М  rj. т л  г. а , , » , .  »  Я
О проекте внесения изменений и 
дополнений в схему территориального 
планирования Агрызского
муниципального района Республики 
Татарстан

В целях обеспечения устойчивого развития территории Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, градостроительной и 
инвестиционной деятельности, развития инженерной, транспортной и социальной 
инфраструктур, экономического развития муниципального образования, в
соответствии со статьями 9, 10, 18 - 21 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 16 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45- 
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений и дополнений в 
Схему территориального планирования Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденную решением Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 22.05.2019 №37-7 «О 
необходимости внесения изменений в Схему территориального планирования 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан в части отображения 
объектов энергетики ОАО «Сетевая компания»».

2. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.05.2019 №37-7 «О необходимости внесения 
изменений в Схему территориального планирования Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан в части отображения объектов энергетики ОАО 
«Сетевая компания»» следующие изменения и дополнения:

2.1 .Дополнить абзацем 7 пункт 1 следующего содержания:
«- подготовить проект внесения изменений и дополнений в Схему 

территориального планирования Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан в части разработки материалов по обоснованию схемы

СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИ ЦИП АЛЬНОГО РАМОН А 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



территориального планирования картой электроснабжения Агрызского 
муниципального района;».

2.2.Дополнить абзацем 8 пункт 1 следующего содержания:
«- утвердить план мероприятий со сроками его исполнения по подготовке 

проекта внесения изменений и дополнений в Схему территориального 
планирования Агрызского муниципального района Республики Татарстан в части 
разработки материалов по обоснованию схемы территориального планирования 
картой электроснабжения Агрызского муниципального района (прилагается).».

3. Отделу строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан обеспечить размещение проекта внесения изменений и дополнений в 
Схему территориального планирования Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на официальном сайте Федеральной государственной 
информационной системы территориального планирования по веб-адресу: 
https://fgistp.economy.gov.ru.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
(http://agryz.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по промышленности, строительству, транспорту, связи и содействия 
предпринимательству.

Заместитель 
Заместитель

Главы муниципального 
председателя Совета

https://fgistp.economy.gov.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утвержден 
решение Совета
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан
от « Л у»  С.'Т  2020 г. № - / £

П лан мероприятий со сроками его исполнения по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Схему 
территориального планирования Агрызского муниципального района Республики Татарстан в части разработки 

материалов по обоснованию схемы территориального планирования картой электроснабжения муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения мероприятий Ответственное лицо

1. Утверждение Исполнительным комитетом Агрызского 
муниципального района технического задания. 
Заключение 3-х стороннего контракта по подготовке 
проекта внесения изменений и дополнений в Схему 
территориального планирования Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан в части 
разработки материалов по обоснованию схемы 
территориального планирования картой 
электроснабжения Агрызского муниципального района

Май-июнь 2020 года

2. Размещение проекта внесения изменений и дополнений 
в Схему территориального планирования Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан в части 
разработки материалов по обоснованию схемы 
территориального планирования картой 
электроснабжения Агрызского муниципального района 
на официальном сайте Федеральной государственной 
информационной системы территориального 
планирования по веб-адресу:

В течение 5 рабочих дней с момента 
направления проекта разработчиком



https://fgistp.economy.gov.ru
3. Утверждение проекта внесения изменений и 

дополнений в Схему территориального планирования 
Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан в части разработки материалов по 
обоснованию схемы территориального планирования 
картой электроснабжения Агрызского муниципального 
района

В течение месяца с момента 
принятия положительного 

заключения Кабинетом Министров 
Республики Татарстан на проект 

внесения изменений и дополнений в 
Схему территориального 

планирования

https://fgistp.economy.gov.ru

